PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
LEI Nº 149/1995( Criação do Conselho Municipal de Educação)
Lei nº 275/1997 (Alteração da Lei nº 149/1995)
Lei nº 680/2009( alteração da Lei nº 275/1997)
Portaria nº 242/2021 (Nomeação dos Conselheiros)
Portaria nº 253/2021 (Alteração dos Conselheiros)
Prefeitura Municipal de Holambra/SP, Departamento Municipal de Educação.
Ata da Reunião Ordinária 09/2024. Aos vinte dois dias do mês de outubro de
dois mil e vinte e quatro, às catorze horas, na sala de reunião do
Departamento Municipal de Educação, realizou-se a Reunião Ordinária do
Conselho Municipal de Educação, que contou com a participação dos
conselheiros abaixo assinados. A reunião foi aberta com o cumprimento aos
presentes pelo presidente do Conselho, que compartilhou a dificuldade da
presença dos Conselheiros em reuniões, encaminhando a ordem do dia .A
supervisora de ensino Renata compartilhou com os conselheiros sobre a
Semana da Valorização da Educação, reconhecendo reconhecendo o
trabalho de todos gestores e professores deste minicipio, A Semana da
Criança, e de todas as atividades que ocorreram durante este mês de outubro
para os estudantes das escolas municipais da Estância Turística do Municipio
de Holambra, mais especificamente: trenzinho para toda educação infantil,
gincanas, jogos inter classes, jogos inter escolas para todo o ensino
fundamental I e II, contando também entre os dias 07 à 11 de outubro com
merenda especial para comemorar o Dia das Crianças, mas tendo toda
atenção ao cardápio balanceado e permitido pelas Leis da Nutição Escolar.
Neste mês de outubro inicia-se o processo de remoção, que é a
transferência/mudança de sede para professores interessados. Não havendo
outros assuntos a tratar, a reunião foi encerrada, com todos os conselheiros
cientes do próximo encontro, agendado para o dia 17 de outubro de 2024.
Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente ata, que será assinada por mim
e pelos demais membros presentes. Holambra, 19 de novembro de 2024.